[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

6 заседание

«27» мая  2015 г. №54
О внесение изменений в решение

Собрания депутатов Кунашакского

 муниципального района от 25.01.2012 г. № 6
«Об утверждении Положения

«Об Управлении имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района» в новой редакции»
Рассмотрев письмо исполняющего обязанности главы администрации Кунашакского муниципального района от 06.05.2015 года №890, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Жилищным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Жилищного кодекса Российской  Федерации» от 29.12.2004 года №189-ФЗ, Приказом Министерства регионального развития от 25.02.2005 года №18 «Об утверждении методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению порядка ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма, Уставом Кунашакского муниципального района, Положением «О муниципальных правовых актах Кунашакского муниципального района» от 30.05.2012 года №57,
Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 25.01.2012 года №6 «Об утверждении Положения «Об Управлении имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района в новой редакции»» следующие изменения, согласно приложению.

2. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель

Собрания депутатов

        Г. В. Аминов

Приложение
к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от  27.05.2015 год №54
Изменения и дополнения
в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района

от 25.01.2012 года №6 «Об утверждении Положения «Об Управлении имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района» в новой редакции».
1. В Положении «Об Управлении имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района в новой редакции», утверждённого Решением Собрания депутатов от 25.01.2012 года №6 статью 2 дополнить следующими пунктами:
«2.16. Принятие и постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, признание граждан малоимущими, признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий.
2.17. Снятие граждан с учёта в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»

Председатель

Собрания депутатов района

         Г. В. Аминов